SỞ Y TÉ KIÊN GIANG
TRƯNG TÂM Y TÉ
HUYỆN KIÊN HẢI

Số: ^Ĩ/TTYT-TCI1C

V/v Triển khai thực hiện Nghị định
số 56/2023/NĐ-CP ngấy 24/7/2023
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số
96/2016/NĐ-CP. Nghị định số
137/2020/NĐ-CP; Thông tư số

03/2024/TT-BCA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do ֊ Hạnh Phúc

Kiên Hải, ngày 12 tháng 9 năm 2024

Kính gửi:
- Phòng, khoa thuộc Trung tâm Y tế huyện;
- Trạm Y tế xã trực thuộc Trung tâm Y tế huyện Kiên Hải

Thực hiện Công văn số 466/UBND-CA ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Uỷ ban
nhân dân huyện Kiên Hải về việc thực hiện thực hiện Nghị định số 56/2023/NĐ-CP
ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đồi. bổ sung một số điều của Nghị định số
96/2016/NĐ-CP. Nghị định ՏՕ 137/2020/NĐ-CP; Thông tư số ՕՅ/2024/TT-BCA
kèm văn bản),

Trung tâm Y tế huyện đề nghị lãnh đạo các phòng, khoa và Trạm Y tế xã thực
hiện nghiêm nội dung cụ thể sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đến tất cả viên chức và người lao động về Nghị
định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đổi. bổ sung một số điều của
Nghị định số 96/2016/NĐ-CP, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP; Thông tư số 03/2024/TT-BCA;

2. Riêng đối với phòng Tổ chức-Hành chính tham mưu thực hiện một số nội
dung của Nghị định số 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về quản lý và sử dụng con
dấu; phối hợp với các phòng, khoa và trạm y tế các xã. các ban ngành đoàn thể có liên
quan làm tốt công tác phòng ngừa, kịp thời phát hiện những trường hợp vi phạm phán
luật, tội phạm lợi dụng các cơ sở kinh doanh ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều
kiện về an ninh, trật tự và con dấu, xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

Nhận được công văn này đề nghị lãnh đạo phòng, khoa và Trạm Y tế các xã
quan tâm, thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện có khó khăn, vướng mắc xin
liên hệ phòng Tổ chức-Hành chính để được trao đồi, phổi hợp thực hiện./.JiT

Nơi nhận :
- Như kính gửi;
-TTTĐT Trung tâm ;
- Lưu: VT, TC-HC. pthuy.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐÓC

Ngưưi ky: Ly (ían ntKin dan
SAO Ylhùyện Kiên Hai

Emãil:
kienhai ư k icngiang.gov .V n
Cư quan: Tinh Kiên Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIÊN HẢI

Thời gian ký: 27.08.2024
OS:33:O9 +07:00

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phủc

SỔ: ա /UBND-CAH Kiên Hài, ngày tháng 8 năm 2024

V/v thực hiện Nghị định sô
56/2023/NĐ-CP ng^ày 24/7/2023

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số diều của Nghị định số

96/2016/NĐ-CP, Nghị định sổ
137/2020/NĐ-CP; Thông tu số

03/2024/TT-BCA

(trung [Àm V tÈkiÊn hẢi Kính gửi: .
- Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện;
- Chủ tịch UBND các xã.

Si:.....րյՍՀ.. ...•
DES N.<«. 21.£.ւօա

ChuỊỊíẦ;______ -......
(lưu hô'sr sô: .. ...-Thực, hiện Công văn số 1664/UBND-NC ngày 06/9/2023 của ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh Kiên Giang về thực hiện Nghị định số 56/2023/NĐ-CP
ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đoi, bố sung một sổ điều của Nghị định số
96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối với
một số ngành, nghề dầu tư kinh doanh có diều kiện, Nghị định số 99/2016/NĐ-
CP ngày 01/7/2016 về quản lý và sử dụng con dấu, Nghị định số 137/2020/NĐ-
CP ngày 27/11/2020 quy định về quản lý, sử dụng pháo; Công vãn số
651/ƯBND-NC ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc triển khai
thực hiện Thông tư sổ 03/2024/TT-BCA. Chủ tịch ủy ban nhân dân huyện yêu
cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấp huyện và Chủ tịch ủy ban nhân dân
cấp xã tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị định
số 56/2023/NĐ-CP và Thông tư số 03/2024/TT-BCA cán bộ, công chức, viên
chức, nhất là người trực tiếp thực hiện công tác quản lý ngành, nghề đầu tư kinh
doanh có điều kiện về an ninh, trật tự; quản lý con dấu; quản lý, sử dụng pháo,
dê năm vừng và thực hiện đúng các quy định của pháp luật. Theo chức năng,
nhiệm vụ được giao, tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản, lý ngành,
nghề đầu tư kinh doạnlỵpộ'địều kiện về an ninh, trật tự và con dắu, phầìi tạo sự
chuyển biển mạnỊvníè trong 'nhận thức và nâng cao ý thức chấp hành pháp luật
trong cám bộ vậ.Nỉíần-tíânị^cííng như hiệu quả công tác quản lý nhà nước đôi với
ngành, nghê đâíứtư kinh 'dóarih có điêu kiện vê an ninh, trật tự và quản lý con
dấu, quản lý sử dụng pháo-góp phần bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn
xã hội.

2. Công an liuyTn: Hướng dẫn các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp thực
hiện đúng quy định tại Nghị định số 96/2016/NĐ-CP, Nghị định số

icngiang.gov

շ

, tô chức, doanh nghiệp trong quá
phòng ngừa, kịp thời phát hiện

99/2016/NĐ-CP, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại, Nghị
định số 56/2023/NĐ֊CP; Thông tư số 03/2024/TT-BCA. Kịp thời có biện pháp
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các cơ quan,
trình triển khai thực hiện). Làm tốt công tác
nhũng trường họp vi phạm pháp luật, tội phạm lợi dụng các cơ sở kinh doanh
ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự và con dấu, xử lý
nghiêm theo quy định pháp luật.

1 յ.3. Các cơ quan: Phòng Tài chính ֊ Kê hoạch huyện, Phòng Văn hóa -
Thông tin huyện, Phòng Kinh tê - Hạ tầng huyện, Trung tâm Y tế huyện, Trung
tâm Vãn hóa - TT&TT huyện và các cơ quan, ban, ngành có liên quan theo chức
năng, nhiệm vụ phổi họp tốt với Công an huyện tổ chức thực hiện Nghị định số
96/2016/NĐ-CP, Nghị định sổ 99/2016/NĐ-C
được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số
Ó3/2024/TT-BCA. Tăng cường công tác tuyên
tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở về
2024 TT-BCA để các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết, thực hiện.

4. Đồ nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị
hội viên của huyện: Tổ chức tuyên truyền, vặn động đoàn viên, hội viên, Nhân
dân châp hành tốt các quy định của Nghị định sổ 96/2016/NĐ-CP, Nghị định số
99/2016/NĐ-CP, Nghị định sổ 137/2020/NĐ-CP đupc sửa đổi, bổ sung tại Nghị
định số 56/2023/NĐ-CP; Thông tư số 03/2024/TT-BCA.

p, Nghị định số 137/2020/NĐ-CP
56/2023/NĐ-CP; Thông tư số

truyền trên các phương tiện thông
các quy định của Thông tư số 03

vụ tổ chức tuyên truyền, phổ biển
3/2024/TT-BCA đến các tầng lớp
pháp phòng ngừa, ngăn chặn, đấu

5. UBND các xã theo chức năng, nhiệm
Nghị định số 56/2023/NĐ-CP, Thông tư số c.
nhân dân biết và thực hiện; thực hiện các biện
tranh và xử lý kịp thời các trường họp vi phạm.

>’ .Հ

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành cấb huyện và Chủ tịch ƯBND các xã
căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ đ
nghiêm túc các nội dung Công văn./.n^4V

ộng triển khai, phối hợp thực hiện

Noi nhậtnồ
- Nhu՛ trêiĩỹí
֊Lưu: VT, CAH(A25).